Sacramentum ordinis nauis habet sui exercendū ministros.

necessaria uidentur. Ex his alii maiores, qui etiam sacri dicuntur, alii minores sunt. Maiores, uel sacri, sunt, Ordo Sacerdotalis, Diaconatus, & Subdiaconatus: ad minores referuntur Acolyti, Exorcistæ, Lectores, Ostiarii; de quorum singulis pauca dicenda sunt, ut habeant Parochi, unde eos potissimum instituunt, quos nouerint aliquo ordine iniciandos esse. Incipiendum est autem a prima tonsura, quam quidem, docere oportet, quandam præparationem esse ad ordines accipiendos. Vt enim homines ad baptismum exorcismis, ad matrimonium sponsalibus præparari solent: ita, cum, tonso capillo, Deo dedicantur, tamquam aditus ad ordinis sacramentum illis aperitur. declaratur enim, qualis esse debeat, qui sacris imbui cupit. Nam Clerici nomen, quod ei tunc primū imponitur, ab eo deductum est, quod Dominum sortem, & hereditatem suam habere incipiat, ueluti qui in Hebræotum populo, diuino cultui mancipati erant: quibus uetuit Dominus aliquam agrotum partem in terra promissionis distribui, cum inquit Ego pars, & hereditas tua. Ac quamuis id omnibus fidelibus commune sit, præcipua tamen ratione iis conueniat necesse est, qui se Dei ministerio consecrarunt. Tondetur uero capilli ad coronæ speciem, & similitudinem, quam perpetuo conseruare oportet: & ut quisque in altiori deinceps ordinis gradu collocatur; sic eius orbis forma latior circumferibi debet. quod quidem ex apostolorum traditione acceptum esse, docet Ecclesia, cum de huiusmodi tondendi motu sancti Dionysius Areopagita, Augustinus, Hieronymus, ætustissimi, & grauissimi Patres, meminerint. Primum autem omnium, ferunt, apostolorum Principem eam consuetudinem induxisse ad memoriã coronæ, quæ ex spinis contexta Saluatoris nostri capiti fuit imposita; ut, quod impij ad Christi ignominiam, & cruciatum excogitarunt, eo apostoli ad decus, & gloriam uterentur, simulq; significarent, curandum esse a ministris Ecclesiæ, ut omnibus in rebus Christi domini nostri speciem, & figuram gerant. Quamquam nonnulli asserant, hac nota regiam dignitatem declarari, quæ iis maxime, qui in sortem Domini uocati sunt, uideretur conuenire. Quod enim Petrus apostolus fidei

Num. 17. populo tribuit, Vos genus electū, regale sacerdotium, gens sancta; peculiati quadam, & magis propria ratione ad ecclesiasticos ministros pertinere facile intelligimus. etsi non desunt, qui uel perfectioris uitæ professionem a Clericis susceptam circuli figura, quæ omnium perfectissima est, significari existiment, uel externarum rerum con-
s. Dionysius. temptionem, animique ab omnibus humanis curis uacuitatem
1. Pet. 2. declarari